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A politikai szintérről.
— jul. 25.

Pír nap múlva befejezéshez 
int az 1906. évi államköitség- 

tps tárgyalása. Megkésetten
de mégis legalább az év 

folyamán meglesz a törvényes 
wiltségvetés — és remélhetőleg 
2« közel olyan idő, amelyben 

“ ét exlexbe kerülhetne az or­
szág. Nem fenyeget merjük hmm
hamarosan semmi fele renüen.-, 

“korszak, sőt a jelen időkben 
megvetett alapon biztos és ered­
ményes munkássághoz láthat a 
kormány.

Feladatát mind a két faktor: 
parlament és kormány, — rész­
ben megoldotta, mert legelső volt 
az államháztartás ügyének ren­
dezése, a törvényes állapot hely­
reállítása. Ez megtörtént, a prog­
ramra egy pontja, joggal mond­
hatjuk hogy a legsarkalatosabb. 
bevan váltva.

Nem terjedt hosszúra a költ­
ségvetési vita. De nem is terjed­
het olyan körülmények közt 
milyenek ma uralkodnak. Rövid­
sége mellett azonban annál m- 
pozánsabb, annál magasabb szín­
vonalon álló volt a budget-tár­
gyalása. Tényleg megvitatott 
minden tételt már előzőleg nem 
csak a végrehajtó faktor, — a 
kormány, — de maga a nemzet 
összesége is. Pártértekezletek, 
választók gyűlései, miniszterek 
helyi kijelentései, hírlapok te 
szólalásai mind-mind tényezők

voltak abban, hogy ezt a költ­
ségvetést úgy a parlament tagjai, 
mint maguk az adófizetők alapo­
san s a lehető legrészletesebben 
megismerjék és ahoz hozzá szól­
hassanak. Nagyobb nyilvánosság­
gal, nagyobb őszinteséggel költ­
ségvetést még alig tárgyaltak 
nálunk.

Ennek a nagy nyilvánosság­
nak és széleskörű megvitatásnak 
lettek aztán eredményei azok a 
tervezetek és a jövő programul- 
jaként hangoztatott üdvös refor­
mok, melyeket kivétel nélkül 
minden szakminiszter előadott a 
saját tárcájánál. Kimagaslókba 
legszebb reményekre jogosítok 
ezek a tervezetek úgy közigaz­
gatási és belügyi, valamint kul­
turális, közgazdasági, pénzügyi 
és kereskedelmi tekintetben. Min­
den egyes pont olyan, mely ra­
dikális változást van hivatva 
nemzetünk életében előidézni és 
éppen ezért lelkiismeretben ko
telességünk kormányférfiamkat 
azok megvalósítására irányuló 
törekvésükben minden lehetőség
szerint támogatni.

Előzőleg - legutóbbi számunk 
vezető cikkében — volt róla 
szó hogy a kormány átmeneti 
jellegű lévén, természetszerűleg 
csakis a legfontosabbak s az 
első vonalon legszüksegesebbek 
megvalósítására törekszik. De 
természetszerűleg, — a
bői folyóan — átmeneti korsza­
kot él most Magyarország is. 
Történeti korszak ez, mely te

tétlenül megfogja vetni egy biz­
tosabb és jobb jövő alapját al- 
laméletileg, ha gonosz kezek 
munkája meg nem gátolja a 
gyökeres átalakulást. Utóbbitól 
ugyan a mai helyzetet s az 01- 
szág népének elég jó egyetérté­
sét ismerve kevésbbé tarthatunk, 
de mégis; reményeink teljes be­
válását most is csak az egyet­
értéstől és becsületes törekvé­
sektől tehetjük függővé.

A nemzetiségiek izgága es 
egyátalán semmivel nem indo­
kolható, csak vagy faji gyűlölet­
ből vagy feltűnési viszketegböl 
származó rikoltozása nem dönt 
heti meg azt a hatalmas bástyát, 
melyet az önérzetes és független 
magyar jogállam megerősítésére 
e nemzet legjobbjai iparkodnak 
megépíteni, — kiknek e nagy 
és korszakalkotó munkájukban a 
hazafias gondolkozásig és e föl­
det igazán szerető nép milliói 
nyújtanak segédkezet.

A munka nagyobb, fontosabb 
része a nyári szünidő után kö­
vetkezik. A reformok megvaló­
sítása, a gazdasági onáltoság 
munkába vétele, a választói jog 
kiterjesztésére vonatkozó intéz­
kedések következnek őszre. Ép­
pen azért, - mert ez, az abszo­
lutizmus után lefolyt alig 3 hó­
napi rövid idő is korszakos al­
kotásoknak volt szülője: kívána­
tos, hogy bizalmat és jo indula­
tot előlegezve kormányunknak, 
segítsünk neki nagy reformtervei 
előkészítése s keresztül vitelében.

Vaunak, kik már mindent 
megvalósulva, készen szeretné­
nek látni. Olyanok ezek mint a 
gvermek, aki a ma virágzó farul 
holnap már érett almát vél vagy
akar szakasztani.

A nyugtalankodás, indokolat­
lan idegeskedés a nemzetek éle­
tében tényező nem csak nem 
lehet, de ilyen nagy szabású ke­
retbe be sem illik. Megjö az 
ideje mindennek. Megjö a kor, 
melyben úgy a közélet mint az 
egyén még hiányzó szabadsága 
kiter jesztetik s joga is érvényesül. 
Ne feledjük, hogy olyan átala­
kulás, mely előtt mi állunk most, 
egy-egy nemzet életében pillanat 
müve soha sem volt. Nagy ellen­
tétek kiegyenlítése, nagy eszmék 
megvalósítása nagy és huzamos 
munka folyamánya lehet csak.

Bízva- bízunk, hogy a kor­
mány reform-tervei s általános 
megnyugvást keltett ígéretei nem 
maradnak puszta Ígéretek és jel­
szavak, de meg is valósulnak. 
Ez a bizalmunk legyen az o 
erősségük nagy munkájukban, 
melynek eredményessége esetén 
e nemzet igaz hálája fogja köz­
hasznú alkotásaikkal együtt őket 
kisérni.

A főgimnázium építés ügye.
Fenti cim alatt lapunk folyó évi 

58. számában a sátoraljaújhelyi o 
gimnázium építés ügyével fogla koz­
va többek közt kérdést intéztünk dr. 
Buz a Barna képviselő úrhoz is az 
iránt, ha van-e tudomása : a kormány­
nak ez építkezés ügyeben elfoglalt

k ZEMPLÉN^TÁRGÁJA.
Az lzra tavánál.

X „Zemplén" számára irta : dr. t'zirlmsz Géza.
- A trachythegyek szépsége - Tengerszem
- Vinnai tó - lzra tó voltaképpen rire
kesztett láp — A hegyoi panorama,, _
vak és a kivándorlás — A tónál

Az északkeleti trachy t-hegyek 
vidéke sajnos, nem részesül ke no 
figyelemben. Még a Kárpát-egyesu 
se foglalkozik ez érdekes terű e 
Siegmeth cikkeinek kivételevei alig 
találunk ismertetéseket évkönyvei - 
Pedig megérdemlik e trachyt-hegy » 
hogy meglátogassuk. Nem ég e 
ó, iások - igaz - S nem adnak al
kaimat turista-bravourokra, d _P
tájaknak, kellemes erdőknek (láz), 
vadregényes erozinalis patak- 
melyvölgyeknek, andalító tóm 
céknek azok sincsenek bijjáva.
.. Ami oz utóbbiakat illeti, csak a 
Szinnai kő alatt elrejtett Térig 
met a gyönyörű vinnai tava . , . 
Izvát említem, melyek a zemplénieket 
közelebbről érdekelhetik. T l 

A szinnai tengerszem a Jedlmka
trachyt gerincen túl fekvő b gyns

NemTrátertó;hiszen megnyúlt Bliikjs 
és beöblözése ellene szol e felfogás 
nak* sem kimerült geyzir vagyisapadt Tzökőkut, mert ^or tuffos 
volna a környezete a felszokott 
széiielömlött vizétől, de szakadek-to, 
mi vulkános területen homogén vagyis 
felbuggvant és megdermedt lávagar 
mádéiból alakult kuphegyek kozott
nem ritka jelenség. ., a ie~

A vinnai parki to egyike a iegbáiostbb, mesterségesen elrekesztett
b j Írnak Különösen hattere a^gó elett házikóból nézve oly 
Iréng hogy az ember a marmaros- 
megyei Ozernya-tónak panoramájaia 
gondol. Ezt a hegyomlás tpvmelleke-
töl elrekesztett ^lönyvfbek fsmek-
fegS‘amikor a Hoveríát kellett meg-

máS W?‘iellegü, de szintén mester- 
’in az ízránaic

! befolyásival szemközti partjára (a a betolyasavai tett ^ y akar
töroO a gerendákkal eltorlasztott kt- 
kw/.í'ira s a belőle serkedo patak 
öle lésére kell néznünk, - hogy 
eeiképz Pk minő szép erdei .tisztás 
lenne az Izratavából, ha a vizet to-

eresztenők Legfeljebb a közepén ma- 
radna valamelyes ingói ány. Ilyen 
tisztás, nyirkos hegyi ret ^an a to 
felett a szalánczi ut mellett is, amely 
most az utóbbi száraz évek miatt 
szintén kiszáradt. Ilyenne válnék az 
lzra lápja, ha szabad folyást enged 
nének csermelyének s néhány part­
menti forrásának.

De igy is amint van, egyike a
legszebb kiránduló helyeknek. Ujhe y
bőT tudvalevőleg legjobb kocsin menni 
Kolbásáig, onnan valami könnyű bncs 
kán a tóig. Ajánlatosabb , azonban a 
gyaloglás, mert Kolbásától alig ke 
kilometernyire fekszik a tó s odáig 
pompás lomberdőn át vezet utunk. A 
faluig a tokaj-eperjesi trachytvonu- 
lat a zempléni kúpjaiban gyönyör­
ködhetünk. Sorjában felvonulnak hár­
mas csoportban egyre növekedő ma­
gassággal a Magoshegy (°10 m, 
csoportja, a hány ácskai 100 meterre 
magosabb csoport, a Harsas (694 m.) 
fa Tolvaj (660 m.) hegygyei; a Nagy­
erdő és Nagy oldal Őshegyein túl a 
Milicz-csoport 800 m. meghaladó 
quarzit trachyt hegyeivel s kékén so- 
tétlő erdeivel. Alattuk hegyi Patak°/ 
kígyóznak a Ronyvába s falvak (oly­
kor bizony igen rongyos faivak) elen-

kitik meg utunkat, amikor megint 
azon jár az eszünk, hogy ezzel a 
szegény paraszttal Istenen kívül senki 
sem törődik se a múltban, se a je­
lenben, pedig bizony megérdemelné, 
hogy törődnének vele nemcsak ak­
kor ha bírságot és adót kell fizetnie, 
de amikor falvai épít. Nézzük meg az 
amerikai pénzen épített tomácos haza 
kát s a régi nyomorult vályog putrikat . 
Nyilvánvaló, hogy a kivándorlói 
nemcsak pénzt, hanem tudást, tech 
nikát ízlést is hoznak magukkal 
Amerikából, annak bizonyságául,
hogy ez a szegény zempléni nép - 
tudna haladni és mivelődm s a tra- 
chit hegyek tövébe szép falvakat is épí­
teni, akár a svájezi, vagy a“erlj“jl 
- csak adjunk neki megélhetést, 
keresetet s tanítsák, vezessék. De 
mikor még a nemesi (?) kúriák ud­
varán is annyi henye rendetlenseget 
piszkot, nembánomságot lát ember, 
hogy szinte örül a lelke, ha kiér a 
faluból a tekintetét megint a hegyekre 
fordíthatja.

Ott a magasban, illatos erdőben, 
az Izsatónak csendes tükre partján 
felüdül a szem, a szív, a lejek. Az 
500 m. hosszú s körülbelül félannyira 
széles tónak keleti széleit zizegő nád

; Izratavából, ha a vizei ° —-------- -------------------------------------------- r
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álláspontjáról s mikorra várhatjuk e 
rég húzódó kérdés megoldását.

Dr. Búza Barna ur lapunk fele­
lős szerkesztőjéhez intézett s alább 
szószerint leközölt levelében megnyug­
tató kijelentéseket tesz, és nyilatko­
zatából a legnagyobb örömmel lát­
juk, hogy a tervezett építkezés igen 
tetemes összeggel s még ez éven 
megkezdődik. Dr. Búza Barna ur le­
vele a következő:

Kedves Barátom!
B. lapod szombati számának 

egy aláírás nélkül megjelent cikke 
kérdőre vont engem, hogy mit tet­
tem az újhelyi gimnázium roska­
dozó s elzárt régi épületének helyre­
állítása érdekében.

Engedd meg, hogy erre röviden 
ennyit feleljek: ismertem a bajt s 
tudtam, hogy amennyire tehetem, 
nekem is igyekeznem kell segíteni 
rajta. Az önkényuralmi kormány 
alatt természetesen nem tehettem 
semmit. Az alkotmányos kormány 
kinevezése után mingyárt utána 
jártam a minisztériumban, a hol 
megnyugtattak, hogy még az idén 
hozzáfognak a renováláshoz s tény­
leg fel van véve a most letárgyalt 
folyó évi költségvetésbe az újhelyi 
gimnázium helyreállítása, torna- 
csarnok építése s a szertárak ki­
egészítése céljaira százötvenezer 
korona, ami, azt hiszem elég is 
lesz.

Beláthatja mindenki, hogy ilyen 
nagy összeget nem adhatnak ki 
addig, mig megszavazva nincs. — 
Most már meg van szavazva, pár 
nap múlva a főrendiház is elfogadja 
s szentesítve is lesz, s akkor azon 
leszek, hogy még augusztusban el­
kezdjék az építkezést.

Budapest, 1906. julius 23.
Tisztelő barátod:

Búza Barna.
Hálával és köszönettel vesszük 

tudomásul a képviselő ur eme kije­
lentéseit, biztos megoldását látva 
ezekben annak a nagyfontosságu kér­
désnek, mely nemcsak a város, de 
az ő ügye is, és a miénk is egyszer­
smind. Bizonyára nagy megnyugvást 
keltenek a képviselő ur szavai a kö­
zönség körében is, hol bizony elked­
vetlenedve szemlélték szánalmas hely­
zetét főgimnáziumunknak, mely végre 
mégis csak megváltozik.

z emplEn.

keríti. Abban hüsel a vadkacsa, szár­
csa, talán a daru is, mert fejünk fe­
lett éppen hármat látunk tovare­
pülni. A parti likakban annyi a rák, 
hogy a goúrmandoknak összefolyik a 
nyáluk a szájban e szép példányok 
láttára. Csak siklót ne fogjanak rá­
kászat közben, mert azoktól hem­
zseg a nádas. Még több az aranyhal 
a tóban. Kilogrammos példányokat 
látni összeverődve a tó felszínén, a 
mint legyek után kapkodnak, vagy 
társas csoportokban sütkéreznek. A 
tó zöld felszíne szinte tarka az arany- 
halas-foltoktól. Némelyik nagy pél­
dány 10 percig is künn tartja a víz­
ből a száját, hogy egy arra libegő 
szitakötőt vagy lepkét egy hirtelen 
ugrással bekaphasson. Az ég derült 
kékje itt-ott szintén letükröződik a 
tóban, de egészben véve zöldes lát­
szik az erdei környezete miatt. Az 
erdőben gébicsek, rigók, pintyek szól­
nak, erdei virágok nyílnak, illatos 
gombák sarjadnak. A tisztásokom 
meg himes pillangók, különösen a 
eitrompillék, a gyász és barna szög- 
lenc, a vitorlás szárnyú fecskefarku 
pillangók kergetőznek és hombálóz- 
nak virágokon s a harmatos fűszá­
lakon.

Egy nyári délutánt a tavon igen 
kellemes eltölteni. Most különösen 
Kassáról gyakoriak a kirándulások s 
nincs hét, hogy 2—3 társaság meg 
ne látogatná a szép erdei tavat.

Újabb szubvenciós hazugságok.

Veszélyben a bodnármesterek.
— ju!. 25.

Elrémülve olvastuk a Felsőma­
gyarországi Hírlap julius 21-én meg­
jelent számából, hogy „a bodnármes­
terek veszélyben“ vannak.

Mi meglehetősen sokat foglalkoz­
tunk lapunk hasábjain ipari kérdé­
sekkel s iparosok ügyeivel, igy tehát 
érthető riadalmat okozott szerkesztő­
ségünkben a vész hir: hogy veszély­
ben a bodnár mesterek".

Ennek — gondoltuk — fele se 
tréfa, rajta tehát, nézzük a veszélyt, 
hátha lehetne még valamit tenni an­
nak elhárítására.

Felrohantunk az alarmirozó cikk­
ben megnevezett zemplénvármegyei 
főispáni hivatalba julius hó 22-én. 
Itt arra a kérdésünkre, hogy miért 
fenyegeti veszedelem a bodnár mes­
tereket s hogyan volt lehetséges el­
lenükben Deutsch Adolf nevű egyént 
különleges főispáni protekcióban ré­
szesíteni : azt a választ kaptuk, hogy 
az egészről mit sem tudnak.

Lehangoltan távoztunk, gondolva: 
majd holnap.

Elmentünk julius 23-án is a fő­
ispáni irodába, — még se Deutsch 
Adolfnak, se szubvenciónak, se bod­
nár mesterek veszedelmének hire sincs 
a főispáni hivatalnál.

Mit tegyünk ! ? Szent Isten 1 mit 
tegyünk ? Mikor a haza és vele a 
bodnár mesterek tisztes tábora is ve­
szélyben van ?! Mert azt Írja a Fm. 
Hírlap, hogy „a Tokajban alakulandó 
hordógyár részvénytársaság jövőjét 
ép oly mértékben látja veszélyeztetve 
mint egyátalán minden hordógyárét, 
mely Zemplénvármegyében közel Sá­
toraljaújhelyhez fekszik". — Tehát 
már nemcsak a bodnár mesterek van­
nak veszélyben, hanem a hordógyá­
rak is.

Nehéz szavak. Mert az követke­
zik belőlük, hogy Sátoraljaújhely ve­
szedelmes gócpont, az ehez közel fekvő 
hordógyárak mind veszélyeztetve van­
nak. (Bátorkodunk kérdezni, hol van­
nak közelfekvő, veszélyeztetett bőr­
gyárak.)

De a legnagyobb baj még nem 
ez. Szenzáció kellett ismét és ennek 
érdekében egy kis — gyengén szólva 
— ferdítés is megjárja.

A Fm. Hírlapnak vészharangot 
kongató cikkében a következők fog­
laltatnak :

„Arról van szó, hogy a keres­
kedelmi kormány egy újhelyi hordógyár­
nak állami szubvenciót adjon. Meczner 
Gyula főispán felterjesztése, aki Deutsch 
Adolf újhelyi hordógyárának a kereske­
delmi kormánynál (miért? azt ő tudja) 
szubvenciót akar kijárni. A főispán párt­
fogó felterjesztése tudtunkkal már a ke­
reskedelemügyi minisztériumban van, hol 
azt Szőnyi tanácsos referálja s már a 
napokban kerül jóváhagyás végett Szte- 
rényi államtitkárhoz. — Az ügydarab 
a kereskedelemügyi minisztérium iktató­
jában 4981. iktatói számot kapott, léte­
zése tehát kétségbe sem vonható.“

No, édes eszünk, most ne hagyj 
el! Kinek van igaza, hogy kell a ha­
zát megmenteni ilyen vészes fellegek 
tornyosulása közepeit! ?

Újból kísérleteztünk. Tegnap, vagy 
is jul. 24-én ismét felmentünk a főispá­
ni irodába, ahol azt az értesülést nyer­
tük, hogy ezen a napon érkezett oda Sá­
toraljaújhely város tanácsának hivata­
los irata, mely az „Első sátoraljaújhelyi 
hordógyár" cégnek egy nagyszabású 
hordógyár létesítése tárgyában, meg- 
nem határozott összegű, kamatmen­
tes államkölcsön engedélyezése iránti 
kérvényét pártolással teszi át, illeté­
kes helyre való felterjesztés céljából.

Ez tehát a nagy esemény. Ezzel 
foglalkozott a Fm. H. már előzőleg, mi­
dőn azt publikálta, hogy Deutsch 
Adolf hordógyáros szubvenciós kér­
vénye már 4981. szám alatt a keres­
kedelmi minisztériumban van, a fő­
ispán pártoló felterjesztésével s Sző­
nyi osztálytanácsos referódájában

már-már Szterényi államtitkár elé
^er^Mikor mi azt állítottuk, hogy a 
Fm. H. azaz újság, mely folyton 
valótlanságokról referál, akkor ez 
állításunk megerősítésére soha fénye­
sebb bizonyíték nem állt rendelkezé­
sünkre mint a jelen esetben.

Az „Első sátoraljaújhelyi hordo- 
gyár" kérvénye, állami, kamatmen­
tes kölcsön engedélyezése iránt, ju­
lius hó 23-án érkezett be a városi
iktató hivatalhoz.

Itt 9607. iktatói számot nyert, 
az napon tartott tanácsülésben refe- 
ráltatott s julius 24-én illetékes to­
vábbi intézkedés végett a tanács pár­
toló véleménye kíséretében áttétetett 
a főispáni hivatalhoz, hol julius 24-én 
728. szám alatt lett beiktatva s e na­
pokban lesz felterjesztve a kereske­
delmi miniszterhez.

Mit tett, mit tesz tehát a főis­
pán ez ügyben ? A hozzá beérkezett 
ügydarabot kötelességszerüleg fel­
terjeszti a minisztériumhoz.

' Micsoda gonosz elfogultság kell 
tehát ahoz, hogy egy, még ma is itt 
levő ügynek már miniszteriumbeli iktatói 
számát, az ügyet referáló osztálytaná­
csos s az azt majd jóváhagyó állam­
titkár nevét is hangoztassák, az ügy­
ben még egy lépést sem tett fő­
ispánt már egy hét előtt szubvenció- 
hajhászként állítsák a közönség elé.

Elfajulása a tisztes magyar saj­
tónak, a legsilányabb formája a sze­
mélyes gyűlölködésnek. Utazás a kö­
zönség jóhiszeműségére. Egyesek 
ellen. De tudjuk, hogy az elmondot­
tak után a vészhirnek egyetlen komoly 
ember hitelt nem ad.

Legutóbbi számában kinevezte 
magát a Fm. H. „Zemplén vármegye 
egyetlen szókimondó lapjának.“ De 
egyik valótlanság a másikat követi 
szókimondásában. Nem is érezné 
magát jól, talán az egész redakció 
beteget jelentene: ha egyetlen száma 
volna olyan, amely a most lecáfolt 
ferdítésekhez hasonlót nem tartal­
mazna.

Városrendezés.
-- jul 25.

Gr. Andrássy Gyula belügymi­
niszter költségvetési beszédében ki­
jelentette, hogy a „rendezett taná­
csú* városok eme jellegének vagy 
elnevezésének megszüntetését s álta­
lában a városok ügyének úgy auto­
nóm mint egyéb tekintetekben való 
rendezését a közeljövő feladatai közzé 
sorozza.

Alapos a gyanúnk, hogy a nagy 
államférfiu Sátoraljaújhely város ren­
dezett mivoltát tartotta szem előtt, 
csak kiméletességből nem hozta fel 
elrettentő például; mert hát ugyan­
azon beszédben a közigazgatás helyes 
kezelésének illusztrálására éppen Zem­
plén vármegyét hozta fel — mint 
olyat, amely geográfiái viszonyainál 
fogva a eentralizáció elvei mellett ki­
fogástalanul nem adminisztrálható, 
így érthető a gyanúnk, hogy amidőn 
a miniszter Zemplén vármegyéről — 
mint vármegyéről beszélt, beszédének 
a városok ügyét tárgyazó részében 
alighanem a mi városunkra gondolt.

Hízelegnénk magunknak a tudat­
tal, ha arról volnánk meggyőződve, 
hogy Sátoraljaújhely város mintául 
emlittetik — a jóban. De sajnos, rá­
galom volna önmagunk ellen, és rop­
pant naivitás ilyet feltételezni. Mert 
Isten bocsásson meg nekünk, mi már 
csak arra vagyunk kárhoztatva, hogy 
minden hasznos, üdvös és talán ha­
laszthatatlanul szükséges dologban is 
csak hátul kullogjunk.

Ha jól emlékszünk, úgy körül­
belül egy év előtt tettük szóvá azt 
a siralmas helyzetet, hogy ha váro­
sunkba vet a rósz sorsa egy idegen 
embert: itt ugyan ki nem ismeri ma­
gát. Az utcai rendőrhöz, — aki kü­
lönben is csak az egyetlen főutcán 
lézeng, — hiába fordul, mert az a 
jámbor maga sem ismeri a várost, 
lévén a mi rendőrlegénységünk a 
folytonos változandóságnak és a vi­

lág múlandóságának rémségesen alá­
vetve. Pedig olyan jó fiuk, olyan szí­
vesen adnának útbaigazítást, de hát 
az egyik tegnap, a másik tegnap­
előtt vette fel az egyenruhát. Ha 
megkérdezi tőlük az idegen: Ugyan 
kérem merre van a „Temető-utca*
— kiküldik a pótrára, — mert hiszen 
a temetőbe arra lehet jutni. Ez már 
csak természetes 1 Olyanok ők mint 
a székely ember kis fia, aki a vásá­
ron tehenet árult s mikor a vevő 
kérdezte, hogy ad-e sok tejet a kis 
góbé igy feleit: „Adna a szegény jó 
szivü, de mit ér ha neki sincs.*

Sapienti sat.
Másféle útmutató kellene tehát, 

olyan mint amit mi a tavalyi cik­
künkben kuny órái tünk a nemes vá­
rostól.

Úgy képzeljük, hogy akkor tör­
tént is valami. Határozatot hozott a 
város tanácsa, melylyel az utcák ne­
veit magyarosította, megváltoztatta, 
a névteleneket és újakat meg- és el­
keresztelte, házszám és utcajelzőtáb­
lák felszegezését elrendelte stb. Szó­
val határozat dolgában nem szűköl­
ködünk mi kérem, — hanem a kivi­
tel ! óh 1 a kivitel, — az már más!

Akár fogadást tehetnénk, hogy 
Ujhelyben igen sok polgártársunk 
nem tudja megmondani hol lakik. 
Nem úgy értjük, hogy haza nem ta­
lálna, de úgy hogy az utcát és ház­
számot nem tudja. Pedig békés nyárs- 
polgárokat kérdeztünk már meg ez 
irányban és nem sikerült a valót meg­
tudni tőlük.

E sorok írója tanúskodik arról 
épen, hogy a napokban két tisztes 
polgártárs, — némileg borközi álla­
potban bár, de azért ruganyos lép­
tekkel ballag hazafelé. Á vasutfelől 
jön egy vigéc, azt kérdezi tőlük: 
Ugyan kérem merre van a Bercsényi 
utca? A polgártársak össze néznek: 
Hiszen mi is ott lakunk koma. Én 
nem szólt az egyik, — én a Börtön 
utcán lakom. — De koma hiszen 
szomszédok vagyunk. Az én házam 
száma 701, a tied 702. — Nem áll
— felel a koma, az enyim tavaly 
épült, az 2612.

A vigéc rémülten menekült a 
két szomszédtól, kik tőszomszédban 
laknak bár s mégsem egy utcában, 
sőt az egyik 701, a másik meg 2612. 
szám alatt.

Nem esik e gondolkozóba váro­
sunk érdemes tanácsa az ilyen dol­
gok felett?

Nem jut eszébe tavalyi közlemé­
nyünk, sőt mondjuk igy: nem bánt­
ja-e a lelkét saját határozatának 
végre nem hajtása? Olyan nehéz 
lenne azt keresztül vinni, hogy min­
den utca végre jelzőtáblával láttas- 
sék el, sőt oh jajj! minden házon 
szám is legyen!

Hátha még annyira vihetnénk 
valaha, hogy olyan táblák díszeleg­
jenek a házakon, melyeken a ház­
szám felett az utca neve is ott van!

Ugyan kérdezzük: vesztenénk-e, 
vagy nyernénk-e ez által?

Mi az utóbbit hiszük. Ha meg 
olyan gondosan házszámoznának, 
hogy egyik oldalán az utcának a pá­
ros, másikon a páratlan számok vol­
nának; ha minden utcán 1-től kez­
dődnék a számozás, — szent Kleo- 
fás! mennyire megkönnyítené ez az uj 
rendszer nálunk a közlekedést, a kéz­
besítés, posta- távirda, idegen forga­
lom lebonyolítását.

Igen ám, de mikor jutunk mi 
ide 1 Városi tanács legyen a nevünk 
ha megtudjuk mondani.

HÍREK.

— Gazdasági tudósító kineve­
zése. A földmivelésügyi miniszter a 
nagymihályi járásra nézve Beck 
Endre vásárhelyi lakost a gazdasági 
tudósítói tiszttel bízta meg.

— Egyházmegyei hir. Tarsovits 
Lajos Tokajból Mádra, Máyer Géza 
Mádról Tokajba, kápláni minőségben 
kölcsönösen áthelyeztettek,
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Esküvő. Szörényi Jenő. hely- 
h„H pénzügyi számtiszt f. hó 31-én 
esküszik örök hűséget Orav.cán Folk 
Síkénak, Polk József oravicai fő­
könyvelő leányának.

__ A kaszinó ideiglenes helyi­
ig \ Zemplénvármegyei kaszinó 
helyiségeiben tudvalevőleg a nyári 
idénv alatt tűrhetetlen melegség ural­
kodott. Ez állapot megszüntetésére 
irányuló törekvés arra indította a ka­
pónak érdemes elnökét: Molnár 
István nyugalmazott főispánt, hogy 
j. nyári meleg napok tartamára saját, 
oompásan rendezett kerthelyiségét 
engedte át, melyet a kaszinó tagjai 
most napról-napra mind nagyobb 
számmal és örömmel keresnek fel, 
kitünően érezve magukat a gyönyörű, 
has kerthelyiségben. Molnár István­
nak emez előzékeny és igazán becses 
jóindulatáért a kaszinó tagjai méltó 
bálával és elismeréssel adóznak, mert 
arnig kellemessé teszi a szabad órák 
eltöltését, másrészt a kitűnő helyiség 
varázsa élénkebb összetartást is ho­
zott létre a kaszinó tagjai közt, mert 
ilyen helyen kész örömest gyűlnek 
össze nagyobb számban, mint az iz­
zasztó falak közzé.

— Halálozás. Mihályovszky Pé­
ter mocsári állami elemi iskolai taní­
tót súlyos csapás érte. Neje, — Puha 
Demeter nátafalvai rk. tanító szép 
leánya, — a kit csak két hónappal 
ezelőtt vett el, meghalt. Temetése f. 
hó 20-án délután 5 órakor ment 
végbe Nagymihályon.

— Beszüntetett vizsgálat. Meg­
írtuk. hogy Kosa Béla sátoraljaújhe­
lyi fodrász kis leánya véletlenül 
légykő oldathoz jutott, melylyel meg­
mérgezte magát s meghalt. A rend­
őrség vizsgálatot indított a végből; 
terhel-e valakit felelősség a gyermek 
elhalálozása miatt. A vizsgálat során 
kiderült,, hogy az esemény véletlen 
szerencsétlenség volt, gondatlanság 
miatt a szülőket vagy házbelieket fe­
lelősség nem terheli s igy a sátor­
aljaújhelyi kir. ügyészség a további 
eljárást beszüntette.

— A posta átköltözése. A sátor­
aljaújhelyi postahivatal f. hó 22-én 
költözött át uj otthonába, a Kazincy- 
utcának egyik legszebb épületébe, a 
zárda tőszomszédságában. A helyisé­
gek tágasak, modern berendezésüek 
s a beosztás is a lehető legjobb. A 
közönség nincs többé az időjárás sze­
szélyeinek sem a tolongás kellemet­
lenségeinek kitéve. A fiók-beosztás 
pedig különösen a hivatalos posta 
átvételét nagyon praktikusan oldotta 
meg. — Ugyan ez épületben van a 
táviró- és távbeszélő hivatal. A helyi­
ségekben — az alkalmazott feliratok 
segélyével — nagyon könnyű eliga­
zodni. Közmegnyugvást kelt, hogy a 
„posta mizériák11 legalább nagyobb 
részben immár orvosolva vannak.

— Tanulmányi kirándulás. A Sá­
rospatakon levő továbbképző tanfo­
lyam hallgatói, az előadó igazgató s 
tanárok kísérete mellett mintegy negy­
venen f. hó 26-án Nagymihályba ér­
keznek. Megtekintik a Landesman- 
féle gőzmalmot, a villanytelepet, a 
Petrovits-féle kályhagyárat, a Szenes­
féle cirok-seprő gyárat, a gr. Sztáray 
kastélyt, a Müller B. és Fiai sörgyá­
rát, a grófi mauzóleumot, a Sztáray- 
léle téglagyárat stb. A délelőtt fo­
lyamán szabad előadást tart Mathiász 
József saját kísérleti szőlőtelepén „A 
szőlő élete és hibridizálása* címen. 
A kultúra derék harcosai az esti vo­
lttal visszautaznak Sárospatakra.

— Betörők a Nagyuj-utcán. E 
hó 20-án este a Walther László föld- 
birtokos által lakott Nagyuj-utcai ház 
park kerítésén egy ismeretlen alak, — 
a kerítés mellé támaszkodott társa 
vállaira kapaszkodva, átvetette ma­
gát s eltűnt a parkban. E kedélyes 
jelenetnek véletlenül tanúja volt Klein 
Gyula Nagyuj-utcai lakos, aki azon­
nal revolvert fogott, kiment az ut­
cára s fellármázta a környékbelieket. 
Csakhamar kijött Walther László is 
fegyverrel s hozzá láttak a kert át­

kutatásához, a betörőnek azonban 
nyoma veszett, — kísérlete meghiú­
sult. Csodálatosnak tartjuk, hogy bár 
ez a betörő utáni hajsza lármával 
folyt le, sőt lövések is történtek, — 
a rendőrség erről nem vett tudomást. 
Még pedig azért: mert a Nagyuj-ut­
cán rendőr régi idő óta nem fordult 
meg. Legutóbb akkor láttak ott rend­
őrt, mikor Gazda Ferenc hírhedt be­
törőt kellett bekísérni, akit szintén 
a polgárság csípett el. Dacára hogy 
ez utcában a betörések napirenden 
vannak, egyátalán semmi nem törté­
nik arra, hogy egy rendőr legalább 
egyszer-kétszer végig menne éjjelen­
ként az útvonalon. Amint értesültünk : 
az utcabeli lakosság legközelebb ér­
tekezletet tart, melyen egy saját költ- 

! ségükön felfogadandó éjjeli bakter 
szerződtetése tárgyában határoznak, 
— nagyobb dicsőségére az újhelyi 
közbiztonsági állapotoknak.

— Polgári fiúiskola Sátoralja­
újhelyben. Szeptember 1-én egy, az 
orth. izr. hitközség által támogatott 
4 osztályú nyilvános polgári fiúiskola 
nyílik meg. Érdeklődőknek szívesen 
nyújt fölvilágositást Alexander Vil­
mos izr. hitk. iskolasz. elnök.

— Alhambráék szökése. Lapunk 
egyik legutóbbi számában irtunk ar­
ról, hogy egy „Alhambra11 cimü 
gárda érkezik városunkba. A gárda 
meg is érkezett, julius 23-án este 
tartott is a Vadászkürtben egy elő­
adást, azután — megszökött, mégpe­
dig adósságok hátrahagyásával. —A 
díszes társaság valósággal kultiválja 
a szökési sportot, mert ugyan igy 
járt el Kassán is. A csavargó had 
állítólag Bécsnek vette útját. A rend­
őrkapitányság a szélrózsa minden 
irányában sürgönyözött a hatóságok­
hoz, hogy méltó fogadtatásban része­
sítsék a svindlereket.

Mikor a csendőrök a község határá­
ban reájuk akadtuk, a cigány kara 
vánból csak az asszonyok és a gye­
rekek maradtak meg, a férfiak vala­
mennyien elmenekültek. Mig a férfia­
kat a csendőrök kézrekeritik, addig 
a Makula-család nő- és gyermek-tag­
jait a rendőrség zárkájába internál­
ták. A cigányok azonkívül lólopás­
sal is gyanúsítva vannak.

— Szeszrobbanás. Folyó hó 16-án 
délután 6 óra tájban óriási detonáció 
reszkedtette meg a levegőt Nagymi- 
hályban. Az emberek ijedten szalad­
tak a hang irányában, mely a Bu­
csinszky Lajos szeszraktára felé ve­
zetett. Értesülésünk szerint Bucsinszky 
kis fia kísérletezett egy üres szesz­
hordóval, váljon üres állapotban is 
történhetik-e robbanás. E célra égő 
gyertyával közelitett a szesztartály­
hoz és a következő pillanatban óriási 
dördüléssal végbement explodáció 
meggyőzhette feltevésének alapossá- 

i gáról. A fényesen sikerült kísérlet egy 
közelfekvő kalapácsot a szomszédos 
Rontsiuszky-ház tetejére röpitett és 
jó szerencse, hogy a kísérletező ép 
bőrrel menekült.

— Összeomlott kamara. Zsiho- 
vics Bertalan helybeli szücsmester 
Rákóczi-utcai házában Lővinger Jó­
zsef egy iskolát tart fenn, melyben 
izraelita vallásu gyermekeket tanít 
vallásra. Iskolából hazafelé menet 
történt, hogy több fiú az udvaron 
lévő omladozó fáskamarába tért, mely­
ben a gyermekek játszani szoktak. 
Folyó hó 23-án délután — mialatt 
a kis gyermekek a kamarában időz­
tek — a fáskamara hirtelen össze­
omlott és Lővinger Józsefnek Mór 
nevű 6 éves fiát maga alá temette. 
A gyermek akit szüleinek lakásán 
ápolnak, súlyos sérüléseket szenve­
dett.

lesznek. Julius havának még hátra­
levő csomópontjai: 23, 24 és 28-ra 
esnek.

— Egy közigazgatási tanfolya­
mot végzett fiatal ember körjegyző­
nél állást keres. Cim a kiadóhiva­
talban.

— Duuky fivérek cs. és kir. udv. 
fényképészek műterme Sátoraljaújhely 
főtér 9.

TANÜGY.

— Nagymihályi vendéglősök és 
korcsmárosok küldöttsége a pénzügy­
miniszternél. A küldöttség járásnak 
csak nem akar vége szakadni s nap­
nap után a miniszterek a küldöttsé­
gek egész raját fogadják nagy örö­
mére azon boldog halandóknak, akik 
előszeretettel viseltetnek a deputá- 
ciósdi iránt, lévén ez jogcím a fővá­
rosban való mulatozásra s szórako­
zásra. Nagymihály ezen a téren sem 
akar hátra maradni s ezzel is igyek­
szik jóvátenni a darabont küldöttség 
hibáját. — Történt ugyanis, hogy 
nemrégiben megjelent ott Mauks Endre 
kir. pénzügyigazgató és dr. Marossy 
Kálmán fogalmazó s a városi elöljá­
rósággal egyetemben elhatározták, 
hogy figyelemmel arra, miszerint 
Nagymihály város az utóbbi években 
nagy mértékben fejlődött, lakossága 
szaporodott s egészen uj, azelőtt nem 
létezett utcák épültek, amely utcák­
ban italmérések nincsenek, ennél­
fogva a kir. pénzügy igazgatóság fel- 
terjesztést intéz a pénzügyminiszté­
riumhoz, melyben javasolni fogja 
Nagymihály város területén az ital­
mérési engedélyeknek hárommal való 
szaporítását. Ezen határozat a ven­
déglősök és korcsmárosoknak persze 
nem volt ínyére, elhatározták tehát, 
hogy küldöttségbe mennek a minisz­
terelnök-, mint pénzügyminiszterhez 
a végből, hogy a pénzügyigazgatóság 
javaslatát ne tegye magáévá s a há­
rom uj ital mérés-engedély kiadását 
ne engedélyezze. A küldöttséget, mely­
nek tagjai: Barnai Andor, Bucsinszky 
Lajos, Rosenblum Samu és Strömpl 
Gábor, Czibur Bertalan orsz. képvi­
selő vezeti a miniszterelnök mint 
pénzügyminiszter elé, aki a küldött­
séget f. hó 25-én fogadja.

— Elfogott cigány karaván. Hétfő 
óta a rendőrkapitányság udvarán egy 
három szekérből álló cigánykaraván 
tanyázik. A csendőrök fogták el őket 
Tiszakarád község határában és az­
zal gyanúsítják, hogy ők követték 
el a minap éjjel a gyártelepi utón 
levő Brach-féle korcsmában a betö­
rést és ők voltak azok, akik midőn 
a szomszédok a betörést észrevették, 
a cigányok vakmerőén ellenszegül­
tek, sőt többször lőttek támadóikra.

— Lopás. A Sátoraljaújhely ha­
tárbeli Ligeti-féle tanyán, az ott lakó 
gulyás kárára ma éjjel egy 50—60 
kor. értékű sertést elloptak. — A 
szegény cseléd megkárosítói ellen a 
csendőrség nyomozatot indított.

— A nagymihályi ált. ipartestü­
let folyó hó 15-én a városháza nagy­
termében dr. Kellner Mihály ügyvéd, 
iparbíztos elnöklete mellett közgyű­
lést tartott, melyen az elnöki állásra 
Kolozsvári Ödönt, alelnökké Kozma 
Andrást választották meg.

— Stutzbart cirkusz Sátoralja­
újhelyben. A vidéki cirkusz társula­
tok egyik legjobbikának, a Stutzbart 
félének városunkba való jövetelét 
már eleve jeleztük. A társulat teg­
nap meg is érkezett s a tornacsar­
nok téren ma, jul. 25-én este már 
első előadását tartja. A társulat 40 
tagból álló művész személyzettel bir, 
20 kitünően idomított lova van. Elő­
adásai alatt saját zenekara játszik 
s gépezeteivel maga fejleszti a vi­
lágításhoz szükséges gázt. — A 
nagy terjedelmű játéktér vízmentes 
ponyvákkal van fedve s úgy meg­
erősítve, hogy a legkellemetlenebb 
időjárás sem gátolja az előadások 
megtartását. A társulat tagjai elis­
mert elsőrangú művészek. A hely­
árak mérsékeltek. Zártszék 1 korona 
60 fillér. I. hely 1 korona 20 fillér. 
II. hely 1 korona — III. hely 60 
fill. Állóhely 30 fill. 10 éven aluli 
gyermekek az I. és II. ülőhelyeken 
vasár- és ünnepnapok kivételével, 
mérsékelt helyárakban részesülnek. 
Jegyek előre válthatók a nagy do­
hánytőzsdében. Kutyákat a cirkuszba 
hozni tilos. Pénztárnyitás este 7 és 
fél órakor; előadás kezdete fél 9 óra­
kor. Lovaglásban kívánatra oktatás 
nyerhető.

— Milyen időnk lesz ? Meteor, az 
időjós, a következőket jelenti: A 
változó időjárás, mely még kisebb 
megszakításokkal e hó 21-iki csomó­
pont hatásköréig tart, leginkább csa­
padékos, szeles s inkább alacsonyabb, 
mint tulmagas hőmérséklettel. E hó 
21-től kezdődik az állandóbb meleg 
és szárazabb idő ahol a csomópontok 
hatásai is leginkább ezen jellegűek

= Kinevezés. A perbenyiki ál­
lami óvodához a vall. és közokt. mi­
niszter Ulhert Vilma ideiglenes mi­
nőségben alkalmazott óvónőt rendes 
állami óvónővé nevezte ki.

= Államsegélyek. A vall. és köz- 
oktatásügyi m. kir. miniszter a Zem- 
plénagárd községben újonnan szer­
vezett róm. kath. népiskolánál rend­
szeresített tanítói állás javadalmára 
évi 652 korona fizetés kiegészítő ál­
lamsegélyt utalványozott. — A kom- 
lóskai gkath. és az ágcsernyői ev. ref. 
tanítók korpótlékait a miniszter, te­
kintettel nevezett hitközségek sze­
génységére, államsegély utján fedezi.

— Iskolaszéki elnökök és tanítók 
figyelmébe. A homonnai kir. tanfel­
ügyelői kirendeltség vezetőjének állá- 

; sától történt felfüggesztése alkalmából 
a központi kir. tanfelügyelőség veze­
tője akként intézkedett, hogy a ki- 
rendeltség területéhez tartozó homon­
nai, szinnai és sztropkói járások is­
kolai hatóságaitól érkező hivatalos 
levelek átvételével Ugray Lajos ho­
monnai áll. felsőkereskedelmi és 
polgári iskolai tanárt bízta meg, ki 
a leveleket felbontja, beiktattatja, az 
irattár előaktáival felszerelteti s igy 
küldi át feldolgozás végett a központ­
nak. — Minthogy az említett három 
járás iskolai hatóságai s tanítói közül 
— mint benünket értesítenek — so­
kan egyenesen a központba intézik 
leveleiket, figyelmükbe ajánljuk, hogy 
ezzel ügyük elintézését csak hátrál- 

I tátják, mert a központ előakták hiá­
nyában intézkedést nem tehet, innét 
tehát a beérkezett iratot ki kell kül­
deni Homonnára előszámozás és fel­
szerelés s beiktatás végett és csak 
azután intézhető el, mikor onnan 
visszaérkezik. Figyelmeztetjük azért 
saját érdekükben a kirendeltség terü­
letéhez tartozókat, hogy hivatalos 
beadványaikat ezentúl is csak a ki- 
rendeltség címére intézzék.

= Tanítónő választás. A tárcái i 
ref. iskolánál újonnan szervezett III. 
tanítói állásra Szkárosy Mária taní­
tónő választatott meg.

KÖZGAZDASÁG.

* Szőlészeti szakosztályi ülés. A 
Zemplénvármegyei Gazdasági Egye­
sület szőlészeti szakosztálya f. hó 
26-án csütörtökön d. u. 3 órakor a 
vármegyeháza kistermében ülést tart, 
melyre a t. tagokat ez utón is meg­
hívja az elnökség. Tárgysorozat: 1. 
Magyar Szőlősgazdák Orsz. Egyesü­
letének a bortörvény revíziója tár­
gyában hozott javaslata. 2. Javaslat- 
tétel állami erjesztő kamarák felállí­
tása tárgyában. 3. Esetleges indit- 

| ványok.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
V. Ö. Buika. Közöltük az „Adalékok" 

szerkesztőjével.
L. F. Olaszliszka. Megkaptuk, átnézzük.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos;

Élűért Gyula,
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ZEMPLÉN Julius 25.

Mayer gépgyár Vas- és Fémöntőde R.-Tars.
SZOMBATHELY.

Külön:

Malomépitészel.
Motorosztály.

Kitűnő munka! 
Kedvelő feltételek!

BUDAPEST, Váczi-körut 61. szám.
ALAPITTATOTT 1850. 

Mindennemű

gazdasági gépek 
gyártása.

Árjegyzék kívánatra in­
gyen és bérmentve kül­

detik.

'♦iméÁlr Osborne Marokrakó aratógépek, Fűkaszálók. Cséplőkészletek :mm JJlHff ! 3 PH. 22 “, 4 PH. 27“, 6 PH. 800 mm., 8 PH. 900 mm., 12 PH.
& lg «< és minden más gazdasági gépek legújabb és legjobb kivitelben.

112911906. végr. szám.
Árverési hirdetmény.

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 
t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhiiré teszi" 
hogy a miskolczi kir. járásbiröságnak 1904. évi 
fh. 496j2. számú végíése következtében hivatalból 
képviselt Miskolczi ügyvédi kamara javára, Dr. 
Koncz Miklós ellen 26 K. s jár. erejéig 19u4. 
évi nov. hó 5-én foganatosított kielégítési végre­
hajtás utján felülfoglalt és 980 koronára becsű t 
következő ingóságok, u. m : házi bmoiok njil- 
vános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a sát raljaujhelyi kir. járás­
bíróság 1906. évi V. 654;4. sz. végzése folytán 
26 kor. tőkekövetelés, 1|3°j0 váltódij és eddig bi- 
róilag már megállapított költségek erejéig 
Sátoraljaújhelyben, alperes lakásán leendő 
eszközlésére 1906. évi julius hó 26-ik 
napjának délelőtti 9 órája határidőül kltiizetik 
és ahhoz a venni szándékozók oly megjegy­
zéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingósá­
gok az 1881. évi LX. tőrvényezikk 107. és ÍOS. 
§-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a leg­
többet Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-cz. 120. § a értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Saujhelyben, 1906. évi julius hí 12.
Fejér Zoltán, kir. bir. Végrehajtó

íiéi Eladó hordók.
1500 drb. idei gönczi hordó, száraz, 

$ erős tölgyfából, úgyszintén 300 drb. ta- 
*8 valyi hitelesítéssel ellátott 200 - 250 literes
^ hordók

jutányos árban eladók
Princz Lajosnál Olaszliszkán.

V»)

a

bútorok és
termények

tűzkár elleni biztosítását,
továbbá

élet- és járadék biztosítást
a legelőnyösebb feltételek melleit

eszközöl az

Első Magyar Általános Biztositó Társ.
kerületi ügynöksége

Sátoraljaújhelyt, a Zemplén kiadóhivatalában.

MT A biztosítandó épületek és ingó­
ságok felvételére kívánatra saját meg­

bízottunkat küldjük ki.

« a

Minden gazda saját érdekében cselekszik, ha a
hírneves és csakis eredeti „Bácher“-féle L

acélekéket és tégelyacél-eketestet
vásárolja. 2ZZZI3ZII

A Bácher féle ekék és eketestek kisgazdák számára is készülnek és úgy kö: nvü 
súly, biztos járás, mint tartósság tekintetében minden más gyártmányt felülmúlunk 

és munkateljesítés tekintetében kiválnak.
Az ekefej törhetetlen acélból készül, melyekért szavatosságot vállalok.

.. Árjegyzéket és árajánlatot készséggel ingyen küldök.

BACHER RUDOLF kizár, ekegyár-raktára.
Magyarországi vezérkópviselö :

-- SZŰCS ZSIOMOND Budapest, Nagymező-utca 68.------
A MELICHÁR-féle cs. és kir. szabadalmazott

<.4,„T7 1TICTJ1I DRILL
sorvetőgép, úgy czélszerü szerkezet, kevés vonóerőszükséglet, pontos szabályt zh;t- 
tás, mint tartósság tekintetében valamennyi gyártmány között az első helyet hiz­
lalja el. Erről tanúskodik azon körülmény, hogy az utóbbi 13 évben 26.00< - női 

több ily gép adatott el. — Ábrás leírással és árjegyzékkel ingyen szolgál:

MELICHÁR FERENC
Magyarországi vezérképviselő:

== SZŰCS ZSIGMOND BUDAPEST ==
VI. kerület, Nagymező-utca 68. szám.

Globin a legjobb és legfinomabb

Egyed ii li-gYáros:FritzSchulzjun. rész v-társ, Lipcse és Eger.

Benzin-motoros cséplőkészletek.
BENZIN és SZIVÓGÁZ-

MOTOROK.
Luxus és teherszállító automobilok,

■y Kitűnő gyártmányok! '•8

HAJÓS ÉS TÁRSA
oki. mérnökökök,

: motor- és motor jármű vállalata ■■ ■
1 BUDAPEST, V., Sziget-utcza 9.
I Árjegyzék és költségvetés ingyen. ===== Telefon 66—69.

Sátoralja-Ujbely nyomatott a .Zemplén" könyvnyomtató intézetében.


